Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 52 им. В. В. Лапина»
(МБОУ «ЦО № 52 им. В. В. Лапина»)
ПРИКАЗ
	02.09.2024
	№ 58-20-о

г. Тула
О зачислении воспитанников на логопедические занятия
в МБОУ «ЦО № 52 им. В. В. Лапина» по адресу: Тульская область, Ленинский район, п. Рассвет, д.77
На основании статьи 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об    образовании в Российской Федерации», распоряжения Минпросвещения России от 06.08.2020 № Р-75 «Об утвержден на занятия примерного Положения об оказании логопедической помощи в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», в целях исправления речевых нарушений устной речи, создания оптимальных условий развития и обучения воспитанников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть в 2024-2025 учебном году логопедический пункт
2. По результатам проведенной логопедической диагностики зачислить на логопедические занятия обучающихся согласно  Приложению 1
3. Учителю – логопеду Лукашиной О.М.  оказывать логопедическую помощь с учетом Положения об оказании логопедической помощи в МБОУ «ЦО № 52 им. В. В. Лапина».
4. Выпуск детей осуществлять по мере преодоления речевых нарушений, компенсации речевых особенностей конкретного ребенка.
5. В дальнейшем зачисление детей, имеющих высокий риск возникновения нарушений речи, выявленный по итогам логопедической диагностики, проводить по мере выпуска воспитанников, преодолевших речевые нарушения.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по дошкольной работе Иванушкину О. А.
	Директор

	С. В. Авдеева

С приказом ознакомлены:
	Учитель-логопед

	[bookmark: _GoBack]Заместитель директора по дошкольной работе